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 با مشخص شــدن 6 کاندیــداى نهایــى انتخابات 
ریاســت جمهورى ســتادهاى انتخابات هریک از این 
کاندیداها یک به یک مشــخص مى شوند و درشرایطى 
که وضع ستادى روحانى به عنوان کاندیداى اصلى جریان 
اصلاح طلب و اعتدال گرا از مدتى قبل از اعلام رسمى نتایج 
تایید صلاحیت ها مشخص شده، سه کاندیداى اصولگراى 
انتخابات بیش از آن که به رقابت با روحانى مشغول باشند، 
به  دنبال سروسامان دادن به وضع ستادى و انتخاباتى خود 
براى جلب توجه جامعه رأى اصولگرایان هستند و این 
درحالى است که اوضاع مدیریتى ستاد رئیسى گویا نفر 
اصلى اردوگاه اصولگرایان است تا همین 24ساعت پیش 
نامشخص بود و بازار شایعات و گمانه زنى در این باره داغ! با 
این حال، درنهایت ریاست ستاد انتخاباتى رئیسى به وزیر 

همه کاره احمدى نژاد رسید!
آچار فرانسه احمدى نژاد رئیس ستاد رئیسى

على نیکزاد که ازجمله چند چهره آچار فرانسه دولت 
احمدى نژاد بود و نیز جزو اصولگرایانى که توانســت با 
حضور درتشکیلات جمنا در رده هاى نخست کاندیداهاى 
این تشــکیلات قرارگیرد. روزگذشته با حکمى ازسوى 
رئیسى به ریاست ستاد این کاندیداى انتخاباتى رسید. 
زمانى که در ابتداى دولت دوم احمدى نژاد و درشرایطى 
که کشور هنوز درگیر حوادث پس از انتخابات  سال 88 
بود، دو وزارتخانه مســکن و شهرســازى و راه و ترابرى 
توسط احمدى نژاد در یک وزارتخانه راه و شهرسازى ادغام 
شدند و نیکزاد کسى بود که به عنوان نخستین وزیر براى 
این وزارتخانه ازمجلس رأى اعتماد گرفت و پیش از آن هم 
وزیرمسکن و سرپرست وزارت راه دولت دوم احمدى نژاد 
بود. او علاوه بر اینها، از 11 آذر 91 تا 8 اسفند همان  سال 
با حفظ سمت، سرپرســتى وزارت ارتباطات و فناورى 
اطلاعات دولت احمدى نژاد را هم برعهده داشت تا نشان 

دهد که یک دولتمرد احمدى نژادى واقعى است.
حلقه احمدى نژادى ها حول رئیسى

ازچنــد روز پیش ازصــدور این حکم بــراى نیکزاد، 
حکم دیگرى نیز ازســوى رئیســى براى یکى دیگر از 
وزراى احمدى نژاد صادر شــد که براســاس آن مسعود 
میرکاظمى، وزیر پیشین بازرگانى و نفت به عنوان رئیس 
کمیته طرح و برنامه ســتاد انتخاباتى رئیسى، فعالیت 
خود را درستاد رئیسى آغاز کرد تا درغیاب احمدى نژاد، 
بقایى و چند نفر دیگر از اعضاى کابینه هاى دهم و یازدهم 
ازجمله حاجى بابایى، زاهدى، کلهر و  زریبافان که همگى 
ازسوى شوراى نگهبان ردصلاحیت شــدند، عده اى از 
دولتمردان احمدى نژادى با پیوستن به اردوگاه رئیسى 
یکى از مهمترین نقاط ضعف رئیســى که همان فقدان 
تیم و تشکیلات سیاســى و فنى است، پر کنند. حضور 

این چهره هاى احمدى نژادى در ستاد رئیسى درشرایطى 
که زاهدى و حاجى بابایى، روزگذشته و روزهاى پیش از 
آن با انتشار بیانیه هایى جداگانه تمامى امکانات ستادى 
خود را دراختیار رئیسى قرار داده و از او به عنوان کاندیداى 
منتخب خود حمایت کردند، سند دیگرى بود بر اثبات 
این مدعا که یاران احمدى نژاد، درغیاب او و درشرایطى 
که ناچارند میان رئیسى و قالیباف دست به انتخاب بزنند، 

اولى را به گزینه دوم ترجیح داده اند.
کناره گیرى رئیسى

با این حال، قالیباف که اکنون تقریبا تمام همفکرانش 
را گرد رئیسى مى بیند، سعى مى کند با افزایش تحرکات 
و موضع گیرى هاى شدیدتر از رئیسى در انتقاد از دولت 
و صحبت از وعده هاى بزرگتر و ســنگین تر ازسایرین، 
حالا که نتوانسته روى چهره هاى سیاسى مخالف دولت 
اثر بگذارد، جامعه رأى منتقد روحانى را به ســمت خود 
نزدیک کند و همزمان درشرایطى که هنوز رسما وضع 
ستاد خود را مشــخص نکرده، با فعال ترکردن مشاوران 
سیاسى و فرهنگى ریز و درشت خود درسازمان عریض 
و طویل شــهردارى تهران ضعف خود درمقابل رئیسى 
را جبران کند. همزمان درشــرایطى که عموم اتفاقات و 
جزییات امور بر تبدیل شدن رئیسى به کاندیداى اصلى 
مخالفان دولت حکایت دارد، شــایعاتى درباره احتمال 
کناره گیرى رئیسى به نفع قالیباف نیز شنیده مى شود. 
تا آن جا که مصطفى تاجزاده معاون سیاسى وزیر کشور 
اصلاحات و ازجمله چهره هاى برجســته جریان حامى 
دولت نیز روز گذشته در گفت وگو با ایلنا، به این مهم اشاره 
کرد و گفت که «طرفداران قالیباف بشدت معتقد هستند 
که آراى او بسیار بیشتر از آقاى رئیسى است و این رئیسى 
است که باید به نفع شهردار تهران کنار برود» و همزمان 
اسداالله بادامچیان از اعضاى حزب موتلفه نیز از احتمال 
کناره گیرى رئیسى به نفع گزینه اصلى این حزب یعنى 

مصطفى میرسلیم صحبت کرده است.
میرسلیم و حزبش

مصطفى میرســلیم دیگر کاندیداى اصولگراى این 
انتخابات بحث برانگیز نیز بى توجه به آن که دو کاندیداى 

همفکرش چگونه و بــا چه تاکتیکــى وارد گود رقابت 
شــده اند، صرفا خود را متعهد به حزب موتلفه اسلامى 
ازجمله احزاب ریشــه دار و قدیمى جریان راست سنتى 
مى داند و به همین پشتوانه حزبى، فعالیت هاى انتخاباتى 
و ســتادى خود را نیز آغاز کرده است. میرسلیم نیز روز 
گذشته، محمدعلى امانى، دبیر ستاد اجرایى حزب موتلفه 
اسلامى را به عنوان رئیس ستاد انتخاباتى خود برگزید و 
رسما فعالیت هاى انتخاباتى خود را آغاز کرد. فعالیت هایى 
که البته تاکنون بروز و ظهورى نداشته و در سطح همان 

خبر چند کلمه اى اولیه باقى مانده است. 
مثلث جلیلى،  پایدارى، رئیسى

همزمان با انتشار این اخبار درباره فعالیت هاى ستادى 
کاندیداهاى انتخابات ریاســت جمهورى، انتشار خبر 
دیگرى که این بار نه توسط یکى از کاندیداها، بلکه از سوى 
یکى از انصراف دهندگان منتشر شد، حایز اهمیت بود. 
بر این اســاس در خبر کوتاه و عکسى که از دیدار سعید 
جلیلى و رئیسى توسط کانال تلگرامى جلیلى منتشر شد، 
این دو چهره سیاسى اصولگرا روز گذشته با یکدیگر دیدار 
کردند و در توضیح این عکس از یک دیدار صمیمانه که 
رئیسى و جلیلى را خوش و خرم زیر آفتاب تنبل بهارى 
به تصویر کشیده، نوشت: «شــنبه دوم اردیبهشت ماه 
1396» و جالب تر آن که کانال جبهه پایدارى نیز عکس 
دیگرى از این دیدار را به اشــتراك گذاشت که بیش از 
عکس قبلى حکایت از حال خوش رئیسى و جلیلى داشت 
و در کنار آن نیز پیام تقدیر مرتضى آقاتهرانى، دبیرکل 
جبهه پایدارى از جلیلى به دلیل عدم  حضور در انتخابات 
را منتشــر کرد و به نقل از آقاى دبیرکل نوشت: «بنده 
واقعا تقدیر مى کنم از جناب آقاى جلیلى؛ این همه کار 
کرده بود ولى نیامدند که در بین نیروهاى انقلاب رقابت 
نشود!» با این حال، صمیمیت بیش از حد و تا حدودى 
باورنکردنى جلیلى و رئیسى هنگامى قابل تفسیر خواهد 
بود که چند ملاحظه مهم دربــاره رابطه مثلث جلیلى، 
رئیســى و جبهه پایدارى را در نظر داشته باشیم. نکته 
نخست این که جلیلى در شرایطى در روز آخر از ثبت نام 
در انتخابات خوددارى کرد که آنچنان که آقاتهرانى نیز 

در همین پیام تقدیر تأکید کرد، از مدت ها پیش خود را 
آماده این انتخابات کرده بود و در این رقابت، بیش از هر 
چیز چشم به حمایت جبهه پایدارى داشت و حال آن که 
این جبهه، به همان میزان که به جمنا بى توجه بود، براى 
انتخابات 96 تن به حمایــت از کاندیداى محبوب خود 
در ســال 92 نیز نداد. از دیگرسو، رئیسى هم با حمایت 
چهره هایى همچون علم الهدى موفق شده بود، پیش از 
اعلام نتایج نهایى رأى گیرى جمنا و معرفى 5 کاندیداى 
اصلى اصولگرایان، حمایت ضمنى جبهه پایدارى به عنوان 
یکى از افراطى ترین جریانات سیاسى دست راستى ها را 
به دست بیاورد و از قضا حمایت پایدارى از رئیسى بیش 
از هرکس به مذاق جلیلى ناخوش آمده بود و آنچنان که 
در برخى شایعات نیز مطرح شد، گویا جلیلى در دیدارى 
با آیت االله علم الهدى، امام جمعه مشهد که به عنوان پدر 
همسر رئیسى ازجمله مهمترین حامیان سیاسى اوست، 
شــکایت خود را علنى هم کرده و خواستار تغییر مشى 
پایدارى در حمایت از رئیسى شده بود. اینها در شرایطى 
بود که به نظر مى رسد اساسا علت تأکید ویژه رئیسى بر 
حضور مستقل در انتخابات، همین حمایت پایدارى بود. 
به بیان دیگر رئیسى که مى دانســت جمنا چاره اى جز 
حمایت از او ندارد، با حضور مستقل در انتخابات سعى کرد 
همزمان از حمایت جمنا و پایدارى در کنار هم بهره ببرد و 
این سیاست، منجر به آن شد که جبهه پایدارى با حمایت 

از رئیسى از جلیلى عبور کند.
قالیباف علیه رئیسى 

با این همه، شــاید نکته اى که رئیسى به آن بى توجه 
باشــد، همان تحرکات بیش فعالانه قالیباف بود. رقابت 
میان این دو کاندیداى اصولگــراى درحالى به اوج خود 
مى رسد که محمدرضا باهنر  دبیر کل جبهه پیروان خط 
امام رهبرى نیز در نشست خبرى ماهانه خود که عصر 
دیروز برگزار شد، به این مسئله واکنش نشان داد و گفت: 
در مورد آقایان رئیسى و قالیباف علاقمندیم با هم رقابت 
کنند تا نامزد نهایى مان مشخص شود ولى آنها رقابتشان 
موجب اختلاف نشود و رقابت اصلى را تحت شعاع قرار 
ندهد. رقابت آنها باید درون گفتمانى باشد. حال تحرکات 
قالیباف در  شــرایطى بالا گرفته که هنوز هم در میان 
اصولگرایان هستند کسانى که معتقدند تولیت آستان 
قدس رضوى به خاطر فقدان ســابقه اجرایى و سیاسى 
در کارنامه خود، نمى توانــد گزینه کاملى براى رقابت با 
روحانى باشد و با این حســاب، مناظره هاى انتخاباتى و 
افت و خیزهاى فراوان روزهاى آینده، مى تواند تکلیف او 
را روشن کند و مشخص شــود آیا رئیسى واقعا مى تواند 
یک کاندیداى تمام عیار براى کنار زدن روحانى باشد یا 
احتمالا اصولگرایان در ادامه راه، چاره اى جز بازگشت به 
سوى قالیباف نخواهند داشت؛ بماند که قالیباف حتى 
در انتخاب یک شعار و نماد تبلیغاتى نیز ناتوان بوده و با 
انتخاب شعار «دولت مردم» که به نوعى از شعار «خبرگان 
مردم» اصلاح طلبان در اسفند 94 اقتباس شده، بار دیگر 

نشان داد که مرد چنین نبردهایى نیست!

شــهروند|  ماجــراى مخالفت دولــت با پخش 
مســتقیم مناظره هاى انتخاباتى روز گذشته به بحث 
داغ شــبکه هاى اجتماعى و البته رسانه هاى اصولگرا 
تبدیل شد. خبرگزارى تسنیم در فیلمى که از عبدالرضا 
رحمانى فضلى، وزیر کشور دولت یازدهم منتشر کرده، 
وزیر کشــور دلیل مخالفتش با مناظره هــاى زنده را 
حذف تهمت ها از جریان مناظره دانســته و گفته این 
حذف ها با حضور نمایندگان نامزدها انجام مى شــود. 
در جریــان مناظره هاى انتخاباتى  ســال 88 اظهارات 
محمود احمدى نژاد در مناظره مشــهور با میرحسین 
موسوى که علیه پســر على اکبر ناطق نورى و آیت االله 
 هاشمى رفسنجانى مطرح شــد، اعتراضات فراوانى را 
برانگیخت. از تبعات آن مناظره ها مى توان به تشدید دو 
قطبى میان هواداران دو نامزد، قهر على اکبر ناطق نورى 
از جامعه روحانیــت مبارز و اعتراض شــدید آیت االله  
هاشمى رفسنجانى اشــاره کرد. به رغم اعتراض حسن 

روحانى به موضوع برگزارى ضبط شــده مناظره هاى 
تلویزیونى حالا مشخص شــده که وزیر کشور دولت 
یازدهــم جزء مخالفــان برگزارى مناظــره زنده بوده 
اســت. عبدالرضا رحمانى فضلى روز گذشته در میان 
خبرنگاران بر این نکته تأکید کرده که رئیس جمهورى 
شــخصا با موضوع مناظره هاى ضبط شــده مخالف 
بوده است. او با اعلام این که 4 نفر از 5 عضو کمیسیون 
تبلیغات انتخابات به پخش ضبط شــده مناظره هاى 
تلویزیونــى رأى دادند، گفت: رئیس جمهــورى دو بار 
در تماس مســتقیم با من به لغو پخش زنده مناظره ها 
اعتراض کرد. وزیر کشــور در ادامه در پاســخ به سوال 
خبرنــگاران در مورد مســائل پیرامــون پخش زنده 
مناظرات انتخاباتى گفت: موضوع پخش مناظره هاى 
ضبط شده از سوى کمیســیون تبلیغات مطرح شده 
و در افکار عمومى و رســانه ها واکنش هاى بســیارى 
داشت ولى من این ســوال را مى خواهم از شما و همه 

رسانه ها و مردم بپرســم که در مناظره هاى آزاد و زنده 
چه حرف و مطلبى قابل بیان است که در مناظره هاى 
ضبط شده قابل گفتن نیست؟! تنها نگرانى آن است که 
عده اى بخواهند مواردى را سانسور کنند و از مناظره ها 
دربیاورند که براى چنین مواقعى پیش بینى هاى لازم 
انجام شــده و ناظران و نماینده هاى کاندیداها حضور 
خواهند داشــت و هیچکس نمى تواند به جز مواردى 
که مصداق تهمت، خلاف و بر هم زننده شئونات است، 
موضوعى را از مناظره ها خارج کند.  رحمانى فضلى در 
پاسخ به این ســوال که پخش مناظره هاى ضبط شده 
از جذابیت مناظرات خواهد کاســت، گفت: من قبول 
دارم که جذابیت برنامه ها بیــش از برنامه هاى ضبط 
شده اســت، اما باید بدانید که در حوزه امنیت عمومى 
در جلسه مذکور استدلال هایى مطرح شد که منجر به 
این تصمیم گیرى شد که 4 نفر از 5 عضو این کمیسیون 
به پخش ضبط شده مناظره هاى تلویزیونى رأى دادند.

او گفت: نکته اى که باید به آن توجه داشت آن است که 
در برنامه هاى زنده هر حرفى که زده شــود، دیگر قابل 
مدیریت نیست و ما در ســال 88 هزینه هاى بسیارى 
را بابــت این حرف ها پرداخــت کردیم که آثــار آن و 
کدورت هاى آن  سال همچنان باقى است. رحمانى فضلى 
در پاسخ به این ســوال که آیا با رئیس جمهورى در این 
زمینه مشورتى کرده  یا خیر گفت: من در این زمینه هیچ 
 مشورتى با آقاى روحانى نداشتم و حتى پس از اعلام این 
مصوبه رئیس جمهورى نخستین  کسى بود که نسبت به 
آن معترض شد و نه تنها در شیراز بلکه دو بار در تماس 
مستقیم با خودم اعتراض خودش را به این تصمیم ابراز 
کرد.رحمانى فضلى همچنین درباره شایعات مطرح شده 
مبنى بر این که احمدى نژاد ممنوع التصویر شده است، 
گفت: شــوراى امنیت کشــور هیچ مصوبه اى درباره 
ممنوع التصویرى محمود احمدى نژاد نداشته است و 

اخبار منتشرشده در این خصوص کذب است.

نگاهى به فعالیت هاى انتخاباتى رئیسى، قالیباف و میرسلیم در آستانه انتخابات ریاست جمهورىتا انتخابات

ستاد دست راستى
  محمدرضا باهنر: در مورد آقایان رئیسى و قالیباف علاقمندیم با هم رقابت کنند تا نامزد نهایى مان مشخص شود

انتشار خبرهاى رد صلاحیت 7 عضو شوراى 
اسلامى شهر تهران خبرساز شد

خط خورده هاى شورا
چمران، رئیس شوراى شهر تهران: هیأت نظارت 

به صورت جناحى و سیاسى عمل کرده است
شهروند| در نخستین ساعات از بامداد دیروز، 
نتیجــه تأیید صلاحیــت کاندیداهاى شــوراى 
اسلامى شــهر و روســتا ازطریق پیامکى به این 
افراد اطلاع رســانى شــد، ولى بعضى از نامزدها و 
اعضاى کنونى شوراهاى شهر و روستا همچنان در 
انتظار پیامک تأیید خود هستند. اگرچه براساس 
اطلاعات منتشرشــده، صلاحیــت  درصد بالایى 
ازمتقاضیــان این انتخابات ازســوى «هیأت هاى 
اجرایى و نظارت» تأیید شده اما بر اساس خبرهاى 
غیررسمى، درشــهرهاى بزرگ و پایتخت ایران، 
صلاحیت تعدادى ازچهره هاى شاخص و اعضاى 
سابق شوراها، تاکنون تأیید نشده و همین موضوع 
اعتراض بى ســابقه اى را ازطرف جریان سیاســى 
اصولگرا به همراه داشته اســت. درحوزه انتخابى 
تهران، شهر رى و تجریش، از حدود 3 هزار داوطلب، 
تنها 242نفر ازسوى هیأت اجرایى و نظارت احراز 
صلاحیت نشده اند که به گزارش ایسنا دربین تأیید 
صلاحیت شــده ها نامى از تعدادى از اعضاى فعلى 
شــوراى شــهر تهران که جزو حامیان محمدباقر 
قالیباف، شــهردار تهران شناخته مى شوند مانند 
«مرتضى طلایــى»، «حبیب کاشــانى»، «الهه 
راستگو»، «على رضا دبیر»، «حســین رضازاده» 
و «عباس جدیدى» اعضاى کنونى شــوراى شهر 
تهران دیده نمى شــود. بر اســاس شنیده ها البته 
«عبدالحسین مختاباد»، عضو اصلاح طلب شورا هم 

هنوز پیامک تایید صلاحیت دریافت نکرده است. 
انتقاد اصولگرایان از «رقم زدن نتیجه 

انتخابات توسط ناظران»
تنها انتخابات جمهورى اسلامى ایران که شوراى 
نگهبان قانون اساســى، نقشى در بررسى صلاحیت  
نامزدها ندارد، انتخابات شــوراى اســلامى شهر و 
روستاســت؛ دراین انتخابات، هیأت اجرایى توسط 
دولت و به تبــع آن اســتاندارى و فرماندارى تعیین 
مى شود و وظیفه نظارت بر عملکرد هیأت اجرایى، 
به عهده هیأت هاى نظارتى است که زیرنظر مجلس 
شوراى اســلامى تشکیل مى شــوند. علاوه  براین، 
نمایندگان مردم درمجلس شوراى اسلامى، اسفند 
پارســال 5 عضو هیأت مرکزى نظارت بر انتخابات 
شوراهاى اسلامى کشــور را انتخاب کردند که سه 
نفر از آنها، اعضاى فراکســیون امید هستند و شاید 
همین موضوع اصولگرایــان را براى انتقاد ازعملکرد 
هیأت نظارت ترغیب کرده اســت. در نخســتین 
واکنش ها به نتایج بررســى صلاحیت  متقاضیان، 
«مهدى چمران»، رئیس کنونى شوراى شهر تهران 
عملکرد هیأت نظارت را جناحى دانست و از رقم زدن 
نتیجه انتخابات توسط ناظران انتقاد کرد: «متأسفانه 
هیأت نظــارت به صورت جناحى و سیاســى عمل 
کرده اســت. ردصلاحیت تعدادى از اعضاى شوراى 
شهر تهران ازجمله گروه اصولگرایان ازسوى هیأت 
نظارت به صورت حزبى و جناحى بوده و این با قواعد 
دموکراسى و آزادى مخالف است.» او با اشاره به سابقه 
عضویت بعضى از ردصلاحیت شدگان درشوراى هاى 
شهر گفت: «رد این افراد نشــان مى دهد که نیازى 
به برگزارى انتخابات شــوراها نیست؛ چراکه هیأت 
نظارت نتیجه انتخابات را رقــم مى زند.» «مجتبى 
شــاکرى»، عضو اصولگراى شــوراى شــهر تهران 
هم شــیوه عملکرد هیأت هاى اجرایــى و نظارت را 
«مهندسى شائبه دار انتخابات» دانسته است: «هیأت 
نظارت باید به شــائبه ها درمورد عملکرد سیاســى 
خود پاسخ گوید.»«پرویز ســرورى»، یکى دیگر از 
اعضاى اصولگراى شــوراى چهارم شهر تهران هم 
ردصلاحیت ها را به جریان اصلاح طلبى نسبت داد و به 
انتقاد از عملکرد آنها پرداخت. او دراین باره به «فارس» 
گفت: «ظاهــرا اصلاح طلب ها که احســاس کردند 
شرایط جامعه علیه آنها مى شــود و یک رویگردانى 
اجتماعى را حس کردند، تصمیم گرفتند تا انتخابات 
را مهندســى کنند و قرار است خودشان بگویند چه 
کسى وارد شورا بشود و چه کسى وارد نشود!»درکنار 
این انتقادات بى سابقه جریان اصولگرا به شیوه بررسى 
صلاحیت ها، «مرتضى طلایى»، نایب رئیس فعلى 
شوراى شهر تهران و فرمانده پیشین نیروى انتظامى 
در واکنش به ردصلاحیت خود با انتشار بیانیه اى از 
پیگیرى قانونى خود در روزهاى آینده سخن گفته 
است: «اینجانب به عنوان یک شهروند ازتمامى حقوق 
قانونى خود براى پیگیرى موضوع از طریق مجارى 

رسمى استفاده خواهم کرد.»
تأیید صلاحیت کاندیداهاى پیروان ادیان 

درهفته گذشــته موضــوع «ردصلاحیــت افراد 
غیرمسلمان درشوراهاى شهرهایى با اکثریت مسلمان» 
که ازسوى فقهاى شوراى نگهبان مطرح شد که واکنش 
و انتقاد بســیارى از نمایندگان ادیان الهى درمجلس 
شوراى اســلامى و کاربران فضاى مجازى را به  همراه 
داشت که درنهایت مورد تأیید مجلس شوراى اسلامى 
قرار نگرفت و رئیس مجلس درپاســخ به نامه نماینده 
زرتشــتیان، از هیأت هاى نظارت بر انتخابات شوراها 
خواست تا دراین زمینه طبق قانون عمل شود. دیروز 
هم اسفندیار اختیارى، نماینده زرتشتیان درمجلس 
از تأیید صلاحیت کاندیداهاى پیــروان ادیان الهى در 
انتخابات شوراهاى شهر و روستا خبر داد. «اسفندیار 
اختیارى» دراین باره به «ایسنا» گفته است: «براساس 
اظهارات روســاى هیأت هــاى نظارت بــر انتخابات 
شوراها در استان هاى مختلف، صلاحیت کاندیداهاى 
پیروان ادیان الهى در انتخابات شــوراها تأیید شده و 
آنها درکنار سایر کاندیداها براى عضویت درشوراهاى 
شــهر درمعرض رأى مردم قرار مى گیرنــد.» در کنار 
او، رحیمــى، رئیس هیأت عالى نظــارت بر انتخابات 
شوراهاى اسلامى استان تهران هم از تأیید صلاحیت 

چهار اقلیت دینى در استان تهران خبر داده است. 

لاریجانى: 

حضور مردم در انتخابات پشتیبان 
کشور است

مهر|  رئیس مجلس شــوراى اسلامى با بیان 
این که حضور مردم در انتخابات پشــتیبان کشور 
است، گفت: اشــراف اطلاعاتى چه از نظر اقدامات 
تروریستى و چه از نظر مسأله سازى هایى که جنبه 
امنیتى پیدا مى کند، بســیار مهم است و نیروى 
انتظامى در این خصوص از ابتکار برخوردار است.او 
با اشاره به تلاش هاى دشمنان براى ارزیابى صحنه 
انتخابات، گفت: حضور مــردم مى تواند بازدارنده 
باشد. ملت اگر تصمیم بگیرند شر دشمنان براى 
مدتى از سر ملت کم مى شود. موضوع شورآفرینى 
انتخابات مهم است و من امیدوارم حضور شما در 

این مرحله مفید و سازنده باشد.

ضرغامى: 

مناظره هاى زنده از دلایل اصلى برُد 
روحانى در  سال 92 بود

ایلنا|  عزت االله ضرغامى در تازه ترین یادداشت 
خود در صفحه اجتماعــى اش درباره مناظره هاى 
تلویزیونى نوشت: در مناظره زنده، توانمندى هاى 
محتوایى، روحى - روانى و حتى فیزیکى نامزدها 
براى اداره کشور بهتر روشــن مى شود. داوطلب 
ریاســت جمهورى باید به ابعــاد کلان مأموریت 
خود آگاهى و اشراف داشته باشد و شخصا بتواند 
برنامه ها و دیدگاه هاى خود را طــرح و از آن دفاع 
کند. اســترس برنامه زنده نباید مانــع از این امر 
شود. درواقع او با میدان هاى سخت ترى در آینده 
روبه رو خواهد شد.تیم مشاوره اى آقاى کروبى در  
سال 88 پیشــنهاد داد که در طول مناظره امکان 
ارتباط مســتمر با نامزد مربوطه به منظور انتقال 
آمار و اطلاعات لازم فراهم شــود که این پیشنهاد 
به دلیل فوق مورد قبول قرار نگرفت.مناظره هاى 
زنده در  ســال 92، از دلایل اصلى برد جناب آقاى 
روحانى بود. به نظر من هنوز مزیت نسبى ایشان 
در این حوزه برقرار است. ایشان قدرت بیان بالایى 

دارند و به آمار و ارقام هم تسلط دارند.

درخواست کمک مالى «میرسلیم»
 از مردم براى تبلیغات انتخاباتى 

تسنیم|  رئیس ستاد انتخابات میرسلیم گفت: 
تمامى ستادهاى مردمى «میرسلیم» در سراسر 
کشور با شــعار «راستى و درســتى» فعال شده 
است. محمدعلى امانى رئیس ستاد انتخاباتى نامزد 
حزب مؤتفه با اشاره به شعار انتخاباتى وى اظهار 
کرد: هرگونه تخریب کاندیداهاى رقیب را خلاف 
سیاست  مشى موتلفه اســلامى مى دانیم.رئیس 
ستاد انتخاباتى نامزد حزب موتلفه اسلامى با ارایه 
شماره حســابى از هواداران میرسلیم خواسته به 

ستاد او کمک مالى کنند. 

رئیس ستاد حجت الاسلام رئیسى: 

اگر غربى ها به برجام پایبند باشند ما 
هم پایبند خواهیم بود

مهر|  سخنگوى ســتاد مردمى حجت الاسلام 
رئیســى گفت: طرح ما راه اندازى 1001 ستاد در 
کشور است.رضا نجابت ســخنگوى ستاد مردمى 
حجت الاسلام رئیسى نامزد دوازدهمین انتخابات 
ریاســت جمهورى روز گذشته با اشــاره به شکل 
گیرى ســتاد خادم ملت، گفت: شــرایط کنونى 
کشــور به گونه اى اســت که وضع مطلوبى وجود 
ندارد و عموم مردم از وضع موجود ناراضى هستند 
که این نارضایتــى در همه زمینه ها وجــود دارد.

نجابت همچنین تصریح کرد: ما احســاس کردیم 
که وضع موجود باید خاتمــه پیدا کند و معتقدیم 
حجت الاسلام رئیســى مى توانند به وضع موجود 
خاتمه دهد.رئیس ســتاد حجت الاسلام رئیسى 
گفت: تا به امــروز بیش از 10 هزار نفر در سراســر 
کشــور براى همکارى و حمایــت از کاندیداتورى 
حجت الاسلام رئیسى اعلام آمادگى کرده اند.نجابت 
در پاسخ به سوال خبرنگارى درخصوص پایبندى 
دولت احتمالى رئیســى به برجام گفت: برجام در 
شرایطى به وقوع پیوست که نیاز کلى نظام بود البته 
معتقد به ضعف هایى در برجام هستیم اما اگر غربى ها 

پایبند باشند ما نیز به آن پایبند خواهیم ماند.

خبر
سردار جعفرى: 

جشن خودکفایى بنزین این هفته رقم 
خواهد خورد

مهر| فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامى 
در بازدید از پالایشگاه ستاره خلیج فارس گفت: 
با افتتاح پالایشــگاه ســتاره خلیج فارس جشن 
خودکفایى بنزین کشــور در هفتــه جارى رقم 
خواهد خورد. سردار سرلشکر پاسدار محمدعلى 
جعفرى، فرمانده کل ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامى روز گذشته در بازدید از پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس در بندرعباس بــا قدردانى از همت 
جهادى قرارگاه سازندگى خاتم الانبیاء(ص) در 
ساخت این پالایشــگاه گفت: پالایشگاه ستاره 
خلیج فــارس به عنوان نخســتین پالایشــگاه 
طراحى شده براســاس خوراك میعانات گازى 
در ســه فاز 360 هزار بشکه اى در کنار پالایشگاه 
فعلى بندرعباس با همت و تلاش جهادى قرارگاه 
سازندگى خاتم الانبیاء ساخته شده است و قادر به 
تولید روزانه 37 میلیون لیتر بنزین اســت که در 

حال حاضر میزان تولید آن 12 میلیون لیتر است.

 | ایمیل گروه سیاسى: www.shahrvand-newspaper.ir  |  siasi@shahrvand-newspaper.irیکشنبه 3 اردیبهشت 1396 | سال پنجم | شماره ؟؟؟2
سياست

گزارش

پايان صفحه بندی:شروع صفحه بندی: زمان صفحه بندی:۱۹/۳۰- ۱۹/۰۰

عکس روز چهره روز

    دیدار نخست وزیر گرجستان با رئیس جمهورى
گیورگى کویریکاشویلى نخست وزیر گرجســتان روز گذشته با حجت الاسلام  حسن 
روحانى رئیس جمهورى درمحل نهاد ریاســت جمهورى دیدار و گفت وگو کرد. اســحاق 
جهانگیرى معاون اول رئیس جمهورى صبح روزگذشــته و در هنگام ورود نخست وزیر 
گرجستان به کشورمان از کویریکاشویلى درمجموعه فرهنگى-تاریخى سعدآباد رسما 

استقبال کرد.

شهروند| محسن رهامى و رسول منتجب نیا 
دو روحانى نزدیک بــه جریان اصلاحات 

درهفته هاى گذشــته بــا رهبر معظم 
انقلاب دیــدار و گفت وگــو کرده اند. 
هنگامى که محســن رهامــى براى 
انتخابات ریاست جمهورى ثبت نام کرد، 

خبرنگاران حاضر در ستاد انتخابات کشور از 
او درباره محتواى این دیدار سوال کردند اما رهامى 

پاســخگویى به این موضوع را به ایام پس از انتخابات 
موکول کرد. انتخابات براى رهامى ظاهرا خیلى زودتر 
از آنچه تصور مى کرد، به پایان رسید. صلاحیت او براى 
نامزدى در انتخابات ریاست جمهورى احراز نشد و او 
ســرانجام در گفت وگویى با خبرگزارى ایلنا، به بیان 
جزییات دیدار انجام شــده پرداخته اســت. به گفته 
رهامى، لازم بود براى کاهش اختلافات، از بین بردن 
سوءتفاهمات، تلطیف فضاى سیاسى کشور و افزایش 
انسجام و همبســتگى درمیان جریان ها و نیروهاى 
وفادار به نظام و انقلاب و امام(ره) و رهبرى، همچنین 
پیداکردن راه حل مسائل رخ   داده پس از انتخابات  سال 
88، ازجمله رفع حصــر و همچنین رفع محدودیت 

ممنوع التصویرى آقاى خاتمــى، رئیس دولت 
اصلاحات این دیدارها را در یکى، دوســال 
اخیر انجام دهیم.رهامى گفته اســت؛ 
براى این دیدار با مجموعه و بدنه جریان 
اصلاح طلبى ازجمله کســانى که نقش 
پررنگ ترى درجریــان اصلاحات دارند، 
مانند آقایان سیدمحمد خاتمى، سیدهادى 
خامنه اى، دبیران کل تعدادى از احزاب، نمایندگان 
کنونى مجلــس، نماینــدگان ادوار مجلس، علما و 
فضلاى حــوزه علمیه و همچنین بعضــى ازمراجع 
مانند حضرات آیات صانعى و موســوى اردبیلى(ره)، 
مشــورت ها و رایزنى هایى درگذشــته داشــته ام و 
جمع بندى  و حاصل این مشورت ها و رایزنى ها را به 
اطلاع رهبر معظم انقلاب رساندم.رهامى گفته است: 
این دیدار حدود یک ساعت درفضایى بسیار مناسب و 
صمیمى و توأم با تفاهم به طول کشید. رهبر معظم 
انقلاب با حوصله و گشــاده رویى مسائل مطرح شده 
ازسوى ما را گوش کردند. امید اســت در آینده  و در 
فرصت مناسبى، بخش هاى بیشــترى از این دیدار 

منتشر شود.

رهامى: با مشورت سران اصلاحات به دیدار رهبر معظم انقلاب رفتم

توپ مناظره هاى زنده در زمین دولت

وزیر کشور مخالف؛ رئیس جمهورى موافق
  رحمانى فضلى شخصا با برگزارى زنده مناظره هاى انتخاباتى مخالف بوده است 
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